
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2014 - 2018 

 

 

PROTOKÓŁ NR 1/14 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 17 grudnia 2014 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia.  

2. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2015. 

4. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 

2015-2022. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na III sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

6. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2015. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Łukasz Wesołowski otworzył 1 posiedzenie Komisji. 

Zaproponował, aby pkt 2 posiedzenia Wybór wiceprzewodniczącego Komisji przenieść                 

po pkt 6 Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na III sesję.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia z ww. zmianą. 
 

Ad. 2 

Projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2015 po autopoprawkach (materiał sesyjny). 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2015 po autopoprawkach. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski był zainteresowany, czy powiat przetrwa tę kadencję                    

w normalnym układzie, czy nie.   

 

Skarbnik zaznaczyła, że to zależy od dyscypliny wydatków bieżących. Jeżeli ta dyscyplina 

byłaby utrzymywana, nie będzie zwiększane zatrudnienie, bo to rodzi najtrudniejsze skutki,             

to tak uchwalony budżet jest optymistyczny w porównaniu do lat poprzednich. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski zapytał, czy Skarbnik ma wolę zadbania o to, żeby to była 

normalna kadencja 

 

Skarbnik potwierdziła, że oczywiście ma taką wolę. 

 



Radny Michał Banaszczyk zastanawiał się, czy to będzie możliwe bez zwiększenia etatyzacji 

w Starostwie, ponieważ był w Wydziale Komunikacji i widział co się dzieje, kolejki 

zaczynają sięgać około 3 tygodni.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski przekazał, że przed 15 minutami 

sprawdzał i można się logować na 30 grudnia, czyli niecałe 2 tygodnie, a w tym czasie są 

jeszcze święta.   

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2015 w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 3 

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2015-2022                        

po autopoprawkach (materiał sesyjny). 

 

Skarbnik przedstawiła  projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego                        

na lata 2015-2022 po autopoprawkach. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2015-2022 po autopoprawkach. 

 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego na rok 

2015. 

 

Radny Sławomierz Janiszewski zasygnalizował, że po dzisiejszym spotkaniu Prezydium 

Rady, Przewodnicząca Rady w formie autopoprawki wprowadzi pewne tematy do planu 

pracy. Niektóre zmiany będą dotyczyły także Komisji, zatem dobrze by było, aby po 

przyjęciu planu pracy Rady, Komisja zaaneksowała także swój plan pracy. Ponadto na 

spotkaniu Prezydium była dyskutowana również sprawa opracowania programu ochrony 

środowiska dla Powiatu Zgierskiego i wprowadzenia go pod obrady Rady w październiku 

2015 roku. Taki program był uchwalony w 2014 roku, obowiązywał do roku 2007                             

z perspektywą do 2011 roku.  

 

Członek Zarządu poinformował, że opracowanie planu ochrony środowiska w poprzedniej 

kadencji wiązało się przede wszystkim z kosztami, które kształtowały się od 25 do 50 tys. zł. 

W efekcie nie opracowanie tego planu nie skutkowało dla powiatu jakimiś sankcjami.                   

W sytuacji, kiedy budżet powiatu był tak bardzo napięty Zarząd nie zdecydował się na 

opracowanie programu uznając, że na tamten czas jest to niepotrzebne. Natomiast nie widzi 

przeszkód dla opracowania programu w tej kadencji, jeżeli jest taka wola.  

 

W opinii radnego Sławomierza Janiszewskiego taki program powinien powstać i to jak 

najszybciej. Co najmniej trzy argumenty są decydujące: 

― po pierwsze  wszystkie projekty unijne mają określoną punktację i każdy projekt ma 

minus 9 czy minus 10 punktów natychmiast, jeżeli nie ma programu ochrony środowiska, 

― po drugie nie ma to być rozbudowany program, można go ograniczyć do podstawowych 

rzeczy związanych z ochroną środowiska, jak: ochrona wód podziemnych, natężenie 

hałasu, czystość powietrza, 



― po trzecie można ograniczyć koszty, należy określić pewną kwotę i wskazać kierunkowo 

w jakim zakresie ma być program opracowany w ramach składanych ofert. Sądzi,                          

że wygospodarowanie kwoty 15 tys. złotych do października byłoby właściwe. 

Radny uważa, że sukcesem tej kadencji będzie to, że taki program powstanie. W związku                

z tym radny wnioskował, aby Komisja zgłosiła wniosek, żeby Rada Powiatu Zgierskiego 

zobowiązała Zarząd Powiatu Zgierskiego do podjęcia działań mających na celu  opracowanie 

programu ochrony środowiska dla Powiatu Zgierskiego w zakresie: ochrony wód 

podziemnych, czystości powietrza, natężenia hałasu i wprowadzenia jego uchwalenie pod 

obrady Rady w październiku 2015 roku. 

   
Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z przyjętym wnioskiem. 

 

Ad. 5 

Komisja przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym wybrała na wiceprzewodniczącego Komisji 

radnego Sławomierza Janiszewskiego.  

 

Ad.6 

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy na 2015 rok, który stanowi załącznik nr 3                              

do protokołu.  

 

Ad.7  

Komisja ustaliła, że posiedzenia odbywać będzie w środy w tygodniu sesyjnym o godz. 10
00

.   

 

Ad. 8 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 1 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała  

 


